Pouso Alegre, 13 de Junho de 2011.

Ofício Nº 459/2011

Prezada Coordenadora ,

No dia 22 de junho às 9 horas da manhã será ministrado pelo Padre Mario Borghi uma palestra aos jovens sobre a prevenção do uso de drogas, no plenário desta Casa de Leis.

Logo após a palestra os jovens sairão em passeata juntamente o COMAD – Conselho Municipal Anti-Drogas em direção a Praça Senador José Bento.

Na escadaria da Catedral haverá teatro, bandas e outros eventos com objetivo de informação e conscientização da população Pousoalegrense.

Este evento faz parte do calendário do Dia Mundial da luta contra as drogas.

Contamos com a participação dos alunos desta conceituada Escola.

Atenciosamente,

	MADU MACEDO

	Coordenadora da Escola do Legislativo

Professor Rômulo Coelho

Ilma. Sra.

Tereza Raimundo Rigatto
Coordenadora do Colégio Bandeirante
Nesta

PAGE